
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

Cattolica, lì  16/12/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    924    DEL     04/12/2013 

LIQUIDAZIONE  COMPETENZE  ALLA  DITTA  MAESTRI  TIPOGRAFI  PER 
PRESTAZIONI  DI  SERVIZIO  AFFIDATE  CON  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE NR.  438/2011 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   1023  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale nr. 438 del 08/06/2011 con la quale 
veniva approvato il preventivo di spesa e affidate le forniture di beni e di servizi relativi 
alla realizzazione della cerimonia di consegna della Bandiera Blu 2011;

PRESO  atto che:

–con la citata determinazione dirigenziale, veniva affidata la fornitura del servizio di 
allestimento  grafico  dei  totem pubblicitari  alla  ditta  Maestri  Tipografi   con  sede  in 
Riccione (RN) via del Lavoro 1, per un ammontare complessivo di € 180,00;

–la fattura della prestazione non è pervenuta nell'anno di competenza e successivamente 
i  servizi  finanziari  a  seguito  dell'introduzione  del  nuovo  sistema  di  contabilità 
sperimentale di cui al D.lgs 118/2011 hanno cancellato a consuntivo 2012 la relativa 
partita contabile  iscritta nel passivo a residuo;

–la  ditta  Maestri  Tipografi  di  Riccione,  a  seguito  di  verifica  delle  proprie  partite 
contabili insolute, ha inviato ai servizi finanziari dell'Ente in data 16/10/2013 via mail la 
fattura nr. 544 del 30/06/2013 relativa alla prestazione di servizio autorizzata con la 
determinazione dirigenziale nr. 438/2011;

RITENUTO quindi necessario provvedere alla liquidazione della fattura nr. 544 
del 30/06/2011, pervenuta in ritardo, per l'ammontare complessivo di € 180,00;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)di provvedere, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate e trasfuse alla liquidazione della fattura n. 544 del 30/06/2013 inviata via 
mail ai servizi finanziari dell'ente in data 16/10/2013 per l'ammontare di € 180,00;

2)di dare atto che la fornitura era stata già regolarmente autorizzata nel relativo anno di 

Pratica  1023  Determinazione Dirigenziale  n.  924 del  04/12/2013 pag. 2 di 4



competenza 2011 con determinazione dirigenziale nr. 438 del 08/06/2011;

3)di imputare la spesa complessiva di  € 180,00 sul capitolo 40 000 del  Bilancio di 
previsione corrente esercizio finanziario cod. Siope 1207 – Scadenza Dicembre 2013;

4)di individuare nel sig. Marco Nanni il responsabile del procedimento per gli atti di 
adempimento di cui alla presente determinazione dirigenziale;

  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  1023  Determinazione Dirigenziale  n.  924 del  04/12/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

40000 1704 2013 180,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  04/12/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  1023  Determinazione Dirigenziale  n.  924 del  04/12/2013 pag. 4 di 4


